em todos os níveis de complexidade e ambientes de saúde, para atuação na 
área de abrangência do Consórcio Público ICISMEP. Os serviços serão 
prestados pelo escritório Binato Junqueira Pestana Aguiar e Frattini 
Advocacia, inscrito no CNPJ sob o nº 37.983.923/0001-10. O valor total da 
contratação será de R$ 48.499,99 (quarenta e oito mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos). A inexigibilidade de 
licitação em comento se fundamenta no art. 74, III, “c” da Lei Federal nº 
14.133/2021. O contrato terá vigência inicial de 03 (três) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado no interesse da

[...]

financeira para o Consórcio Público ICISMEP, visando o acompanhamento 
do processo orçamentário, análise dos resultados econômicos, do fluxo 
financeiro e a adequada interpretação dos fenômenos patrimoniais. 
Vigência: 12 meses, a contar do dia 28/07/2025. Valor total: R$ 840.000,00 
(oitocentos e quarenta mil reais). Dotação Orçamentária nº. 
3.3.90.35.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005 e 3.3.90.35.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio 
ICISMEP, e representante da contratada. A íntegra do instrumento

[...]

administração pública, compreendendo serviços técnicos especializados para 
implantação, migração de dados, treinamento, suporte aos usuários e 
desenvolvimento de manutenção corretiva e evolutiva. Vigência: 5 anos, a 
contar do dia 28/07/2025. Valor total: R$ 290.640,00 (duzentos e noventa 
mil, seiscentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária nº. 
3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 e 3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005. 
Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor institucional do Consórcio 
ICISMEP, e representante da contratada. A íntegra do instrumento

[...]

Processo n° 55/2025, na modalidade Dispensa de 
Licitação n° 09/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de vidraçaria, incluindo o fornecimento e instalação dos 
vidros e acessórios. Vigência: 12 meses, a contar do dia 24/07/2025. Valor 
total: R$ 6.142,22 (seis mil, cento e quarenta e dois reais e vinte e dois 
centavos). Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001 
e 3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP, e representante da 
contratada.

[...]

Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de insumos alimentícios, incluindo 
lanches para unidade administrativa e a unidade VISA CIS do Consórcio 
ICISMEP. Vigência: 12 meses, a contar do dia 30 de julho de 2025. Valor 
total: R$87.155,00 (oitenta e sete mil, cento e cinquenta e cinco reais). 
Dotações Orçamentárias nº. 3.3.90.30.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001, 
3.3.90.30.00.1.02.06.10.302.0003.2.0013, 3.3.90.30.00.1.05.01.04.122.0001.2.0011, 
3.3.90.30.30.00.1.02.17.10.304.0003.2.0040 e 3.3.90.30.00.1.02.04.10.302.0003.2.0009. 
Signatários: